
 
 
 

Pag 1 

11 dicembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
Riesame del Sistema Assicurazione Qualità Sapienza 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 377/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
• Vista la L. n. 240/2010 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché' delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 

• Visto il D.M. n. 47/2013 - “Decreto autovalutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione 
periodica”; 

• Visto il D.M. n. 1059/2013 - “Autovalutazione, accreditamento iniziale e 
periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica 
Adeguamenti e integrazioni al DM 30 gennaio 2013, n.47”; 

• Visto il D.M. n. 987/2016 - “Autovalutazione, valutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio universitari”; 

• Vista la “Relazione annuale del Nucleo di valutazione anno 2017”; 
• Vista la “Relazione sull’attività 2017/18 del Team Qualità”; 
• Visto il documento “Sistema di Assicurazione Qualità Sapienza”; 
• Esaminato il documento “Riesame del Sistema Assicurazione Qualità 

Sapienza”; 
• Esaminato il documento “Piano Sapienza per la Ricerca e la Terza 

Missione”; 
• Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Biagioni, Biffoni, Catucci, 
Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, Fucile, 
Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, 
Ferri, Germani, Marotta, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, 
Scandolo 

 
DELIBERA 

 
di approvare il documento “Riesame del Sistema di Assicurazione Qualità 
Sapienza” 

E 
 



 
 
 

Pag 2 

11 dicembre 2018 

PRENDE ATTO 
 

del documento “Piano Sapienza per la Ricerca e la Terza Missione”. 
 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


